



DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO
As informações financeiras contidas e analisadas a seguir são derivadas das Demonstrações Financeiras individuais consolidadas auditadas da Companhia relativa aos períodos findos em 30 de junho de 2026 e 2025.

Os termos "AH" e "AV" constantes das colunas de determinadas tabelas em geral significam "análise horizontal" e "análise vertical", respectivamente, enquanto o termo "n.a" significa "não aplicável".

PERÍODO FINDO EM 30 DE JUNHO DE 2026 COMPARADO AO PERÍODO FINDO EM 30 DE JUNHO DE 2025

DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO					
(em R\$ milhares, exceto %)	2T26	AV%	2T25	AV%	AH%
Receita operacional líquida	622.836	100,00%	264.181	100,00%	n.a
Custos dos serviços prestados	(430.037)	-69,04%	(140.097)	-53,03%	n.a
Lucro Bruto	192.799	30,96%	124.084	46,97%	55,38%
Despesas gerais e administrativas e com vendas	(91.828)	-14,74%	(45.281)	-17,14%	n.a
Outras receitas (despesas) líquidas	(4.215)	-0,68%	772	0,29%	n.a
Lucro (prejuízo) antes do resultado financeiro	96.756	15,53%	79.575	30,12%	21,59%
equivalência patrimonial	(4.378)	-0,70%	1.578	0,60%	n.a
Resultado financeiro, líquido	(53.777)	-8,63%	(48.655)	-18,42%	10,53%
Receitas Financeiras	35.170	5,65%	24.933	9,44%	41,06%
Despesas Financeiras	(88.947)	-14,28%	(73.588)	-27,86%	20,87%
Lucro (prejuízo) antes do imposto de renda e da contribuição social	38.601	6,20%	32.498	12,30%	18,78%
Imposto de renda e contribuição social	(32.250)	-5,18%	(5.741)	-2,17%	n.a
Imposto de renda e contribuição social corrente	(32.267)	-5,18%	(6.245)	-2,36%	n.a
Imposto de renda e contribuição social diferido	17	0,00%	504	0,19%	-96,63%
Resultado do exercício	6.351	1,02%	26.757	10,13%	-76,26%

Receita operacional líquida
A receita operacional líquida do período findo em 30 de junho de 2026 foi de 622.836 mil comparativamente a 264.181 mil no mesmo período do ano de 2025, o que representou aumento de 358.655 mil. Esse aumento se deve principalmente ao efeito de reajustes tarifários, além de novas receitas pelo ingresso de empresas recém adquiridas.

Custo dos serviços prestados
O custo dos serviços prestados no exercício findo em 30 de junho de 2026 foi de 430.037 mil

Balancos patrimoniais em 30 de junho de 2026 e 31 de dezembro 2025					
(Valores expressos em milhares de reais)					
Ativo	Nota	30/06/2026	31/12/2025	30/06/2026	31/12/2025
Circulante					
Caixa e equivalentes de caixa	3	113	494.841	1.535.051	851.334
Títulos e valores mobiliários	4	-	54.713	9.252	71.035
Contas a receber de clientes	6	9.393	-	822.886	281.694
Debêntures	5	-	-	-	-
Impostos e contribuições a recuperar	7.a	15.549	3.716	230.417	67.166
Partes Relacionadas	9	-	-	400	-
Outros ativos	9	3.438	2.706	201.152	74.018
Total do ativo circulante		28.493	555.976	2.799.158	1.345.247
Não circulante					
Títulos e Valores Mobiliários	4	-	-	3.010	-
Debêntures	5	207.987	200.843	33.000	-
Contas a receber de clientes	6	-	3.427	714.701	37.686
Partes relacionadas	8	853.222	322.845	54.026	39.506
Depósitos judiciais e cauções	18	-	-	95.809	6.066
Imposto de renda e contribuição social diferidos	7.d	-	-	85.345	82.325
Investimentos	10	5.105.981	1.084.729	142.539	117.461
Imobilizado, Líquido	11	-	-	3.306.709	2.070.525
Intangível	12	7.162	3.249	3.830.000	490.998
Direito de uso	13	-	-	92.908	98.014
Outros ativos	9	-	-	168.546	6.117
Total do ativo não circulante		6.174.352	1.615.093	8.526.693	2.948.698
Total do ativo		6.202.845	2.171.069	11.325.751	4.293.945
Passivo	Nota	30/06/2026	31/12/2025	30/06/2026	31/12/2025
Circulante					
Empréstimos e financiamentos	13	95.915	64.231	299.576	178.483
Arrendamentos	13	-	-	48.061	49.243
Fornecedores	14	22.047	16.672	365.033	145.788
Outorgas a pagar	15	-	-	18.079	15.963
Salários e encargos sociais	16	14.056	1.762	219.628	31.894
Impostos e contribuições a recolher	7.b	1.072	2.270	86.844	45.024
Parcelamento de impostos	17	304	367	22.900	12.673
Adiantamento de clientes	19	-	-	51.708	83.833
Contas a pagar	20	-	-	22.633	9.703
Partes relacionadas	8	-	-	6.692	-
Outros passivos circulantes	9	12	14	33.526	5.599
Total do passivo circulante		133.406	85.316	1.174.680	569.473
Não circulante					
Empréstimos e financiamentos	13	571.494	567.647	3.485.914	1.943.929
Arrendamentos	13	-	-	49.663	54.834
Fornecedores	17	-	-	19.101	-
Impostos e contribuições a recolher	7.b	-	-	257.075	-
Parcelamento de Impostos	17	7.254	8.763	-	30.047
Provisão para perdas em investimentos	18	-	-	1.158	158
Passivo com partes relacionadas	8	41.681	64.513	184.292	12.267
Provisão para contingências	18	-	-	127.581	14.619
Adiantamento de clientes	19	-	-	75.000	75.000
Contas a pagar	20	-	-	9.000	-
Imposto de renda e contribuição social diferidos	7.c	594.558	-	594.558	-
Tributos diferidos	7.c	2.728	2.728	-	2.728
Outorgas a pagar	15	-	-	11.136	-
Outros passivos	9	-	-	-	39.253
Total do passivo não circulante		1.217.715	643.651	4.898.631	2.172.835
Patrimônio líquido	21				
Capital social		4.499.676	1.191.127	4.499.676	1.917.102
Reserva de capital		1.154.656	-	1.154.650	957.066
Ajuste de avaliação patrimonial		(94.282)	10.359	(94.282)	10.359
(-) Prejuízos acumulados		(720.067)	(727.704)	(720.067)	(727.704)
Outros resultados abrangentes		11.747	11.254	11.747	11.254
Participação de controladores		4.851.724	1.442.102	4.851.724	1.442.102
Participação de não controladores		4.851.724	1.442.102	4.851.724	1.442.102
Total do patrimônio líquido		4.851.724	1.442.102	5.252.440	1.551.637
Total do passivo e do patrimônio líquido		6.202.845	2.171.069	11.325.751	4.293.945

As notas explicativas são parte integrante das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas.

Demonstrações dos resultados abrangentes - Períodos de três e seis meses findos em 30 de junho de 2026 e 2025 - (Valores expressos em milhares de reais)

		Controladora	Consolidado	
		31/03/2026	31/03/2025	31/03/2026
Lucro líquido do Período		7.637	17.524	28.973
Variação cambial de investida no exterior		359	-	359
Outros resultados abrangentes		134	-	134
Total de outros resultados abrangentes do período, líquidos de tributos		8.130	17.524	29.466
Atribuível aos acionistas:				
Não controladores				21.336
Controladores				8.130

As notas explicativas são parte integrante das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas.

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas, em 30 de junho de 2026 - (Em milhares de reais)

1. CONTEXTO OPERACIONAL		
A Orizon Valorização de Resíduos S.A. ("Companhia" ou "Orizon") é uma companhia aberta (ORVR3), constituída em dezembro de 2009, com sede na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, tendo como objeto social a participação em outras sociedades comerciais ou civis, na qualidade de sócia, acionista ou quotista, e atividades correlatas. Em 30 de junho de 2026, a Companhia, por meio de suas controladas, controladas em conjunto e coligadas ("Grupo Orizon"), atua na gestão e valorização de resíduos, limpeza pública e coleta pública e privada, com operações distribuídas em diversos estados do Brasil. A estrutura operacional do Grupo compreende ativos de destinação final de resíduos, unidades de tratamento, plantas de geração de energia e projetos ambientais, incluindo biogás, biometano e créditos de carbono, soluções integradas, limpeza pública e coleta pública e privada. Na mesma data, o Grupo possui a seguinte base operacional:		
Categoria operacional	Quantidade	Ativos
Aterros sanitários (resíduos não perigosos)	30	Ecoparque Alto Oeste
		Ecoparque Barra Mansa (concessão)
		Ecoparque Cerrado
		Ecoparque Itaipavi
		Ecoparque Jaboatão
		Ecoparque João Pessoa (concessão)
		Ecoparque Juazeiro do Norte
		Ecoparque Macaé (concessão)
		Ecoparque Nova Iguaçu (concessão)
		Ecoparque Oeste Paulista
		Ecoparque Pantanal
		Ecoparque Paulínia
		Ecoparque Porto Velho
		Ecoparque Santa Luzia
		Ecoparque São Gonçalo (concessão)
		Ecoparque Sergipe
		Ecoparque Tremembé
Contratos de Concessão de Gestão Integrada¹	8	Vital Engenharia Ambiental (aterros de Campos dos Goytacazes, Ipatinga e Juiz de Fora em formato de concessão)
		Central de Gerenciamento Ambiental Barú
		Central de Gerenciamento Ambiental Japurá
		Central de Gerenciamento Ambiental Titara
		Foz do Iguaçu
Transbordos	2	CMTR - Central Metropolitana de Tratamento de Resíduos
		Ecourbis
		Econit Engenharia Ambiental
		Nova Friburgo - EBMA
		Macaúbas Meio Ambiente (concessão)
Plantas de biometano	7	Angra Meio Ambiente (AMA)
		Ecourbis Ambiental / Ecoban Ambiental
		EBMA - Empresa Brasileira de Meio Ambiente
		EBMA Gestão de Resíduos
		Econit Engenharia Ambiental
Unidades de Beneficiamento de Resíduos	6	SLEA - São Luiz Engenharia Ambiental
		VIOS Engenharia Ambiental
		Higia Ambiental
		UTR Sergipe
		UTE Duque de Caxias
Projetos de créditos de carbono	12	Ecoparque Tremembé
		Ecoparque João Pessoa
		Ecoparque Rosário do Catete
		Ecoparque Nova Iguaçu
		Ecoparque São Gonçalo
Usinas termelétricas	3	Ecoparque Barra Mansa
		Ecoparque Jaboatão dos Guararapes
		Ecoparque Paulínia
		Ecoparque João Pessoa
		Ecoparque Macaé
Plantas de exploração de biogás	17	Ecoparque Sergipe
		Ecoparque Itaipavi
		Ecoparque Tremembé
		Ecoparque Jaboatão dos Guararapes
		Ecoparque Barra Mansa

MENSAGEM DA ADMINISTRAÇÃO

comparativamente a 140.097 mil do mesmo trimestre de 2025, o que representou um aumento de 289.940 mil. O custo dos serviços prestados representou 69,04% e 53,03% da receita líquida nos exercícios findos em 30 de junho de 2026 e 2025.

Lucro Bruto
No exercício findo em 30 de junho de 2026, o lucro bruto atingiu 192.799 mil, em comparação com 124.084 mil, do segundo trimestre de 2025, resultando em um aumento de 68.715 mil ou 55,38%. Esse lucro bruto representou 30,96% da receita líquida nesse trimestre, em comparação com 46,97% do ano anterior.

Despesas gerais, administrativas e com vendas
No período encerrado em 30 de junho de 2026, as despesas gerais, administrativas e com vendas foram de 91.828 mil, um aumento de 46.547 mil em comparação com os 45.281 mil registrados no mesmo período de 2025. Essas despesas constituíram 14,74% da receita operacional líquida em 2026 e 17,14% em 2025, e incluem as despesas da administração central e comercial, bem como despesas diretas e indiretas das unidades operacionais.

Outras receitas (despesas), líquidas
As outras despesas líquidas, no exercício findo em 30 de junho de 2026 somaram despesa de 4.215 mil comparativamente a receita líquida de 772 mil do mesmo período de 2025.

Resultado financeiro, líquido
No período findo em 30 de junho de 2026, o resultado financeiro líquido foi de uma despesa de 53.777 mil, uma variação de 5.122 mil ou aumento de 10,53% em comparação com a despesa de 48.655 mil registrada no mesmo período de 2025. O resultado financeiro líquido representou 8,63% da receita operacional líquida em 30 de junho de 2026, em comparação com os 18,42% registrados em 30 de junho de 2025.

Resultado de equivalência patrimonial
O resultado de equivalência patrimonial no exercício findo em 30 de junho de 2026 foi negativo em 4.378 mil comparativamente ao resultado positivo de 1.578 mil no mesmo período de 2025, atribuído principalmente a variações nos resultados das empresas controladas.

Resultado antes do imposto de renda e da contribuição social
O lucro antes do imposto de renda e contribuição social no exercício findo em 30 de junho de 2026 foi de 38.601 mil comparativamente a 32.498 mil do mesmo período de 2025, o que representou uma variação positiva de 6.103 mil ou aumento de 18,78%. O lucro antes do imposto de renda e contribuição social representou, respectivamente, 6,20% e 12,30% da receita operacional líquida no exercício findo em 30 de junho de 2026 e 2025.

Imposto de renda e contribuição social
O imposto de renda e contribuição social no exercício findo em 30 de junho de 2026 foi de 32.250 mil

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido - Períodos de seis meses findos em 30 de junho de 2026 e 2025 -					
(Valores expressos em milhares de reais)					
Nota	Capital social		Reserva de capital		Total
	30/06/2026	30/06/2025	30/06/2026	30/06/2025	
Saldos em 1º de janeiro de 2025	1.091.127	(39.536)	3.023	489.775	10.359
Emissão de novas ações	100.000	(27.918)	-	535.090	-
Prejuízo líquido do período	-	-	-	-	17.524
Saldos em 30 de junho de 2025	1.191.127	(67.454)	3.023	1.024.865	10.359
Saldos em 1º de janeiro de 2026	1.191.127	(70.822)	3.023	1.024.865	10.359
Aumento de Capital	3.308.549	-	-	-	-
Incorporação de não controladores - Vital	-	-	-	-	-
Gastos diferidos na emissão de novas ações	-	(894)	-	-	(894)
Valor justo na emissão de novas ações	-	-	-	(104.641)	(104.641)
Opção de Bônus de subscrição	-	-	-	197.640	197.640
Plano de opção de compra de ações	-	-	-	838	838
Variação cambial de investida no exterior	-	-	-	359	359
Outros resultados abrangentes	-	-	-	-	134
Lucro líquido do período	-	-	-	7.637	7.637
Saldos em 30 de junho de 2026	21	4.499.676	(71.716)	3.023	1.223.342

As notas explicativas são parte integrante das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas.

Demonstrações dos resultados - Períodos de seis meses findos em 30 de junho de 2026 e 2025					
(Valores expressos em milhares de reais, exceto resultado por ação expresso em reais)					
		Controladora		Consolidado	
	Nota	30/06/2026	30/06/2025	30/06/2026	30/06/2025
Receita operacional líquida	22	10.673	3.267	953.912	504.981
Custo dos serviços prestados	23	(5.421)	(3.267)	(628.393)	(279.997)
Lucro bruto		5.252	-	325.519	224.984
Receitas (despesas) operacionais					
Gerais e administrativas	23	(24.232)	(11.084)	(136.989)	(88.625)
Outras receitas (despesas), líquidas		(759)	(2.336)	(5.024)	(1.262)
Prejuízo (lucro) antes do resultado financeiro e equivalência patrimonial		(19.739)	(13.420)	183.506	135.097
Resultado de equivalência patrimonial	10	24.462	65.686	(4.839)	5.757
Resultado financeiro					
Receitas financeiras	24	55.522	5.388	61.122	43.768
Despesas financeiras	24	(52.608)	(40.130)	(166.309)	(147.658)
Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social		7.637	17.524	73.480	36.964
Corrente	7.c	-	-	(47.185)	(15.069)
Diferido	7.c	-	-	2.678	1.305
Lucro líquido do período		7.637	17.524	28.973	23.200
Atribuível aos quotistas:					
Não controladores				21.336	5.676
Controladores				7.637	17.524
Lucro básico por ação - R\$		0,08	0,18	0,29	0,24
Lucro diluído por ação - R\$		0,08	0,18	0,29	0,24



Empresa / Ativo

Atividade

CRV São João Del Rei Ltda

Aterro sanitário

Central de Gerenciamento Ambiental Figueiras Ltda

Aterro sanitário

GBIO Energia S/A

Holding Não-Operacional

CH4 Energia S/A

Produção de biometano

G3 Energia S/A

Produção de biometano

Metagás Biogás e Energia S/A

Produção de biometano

Metagera Energia Ltda.

Produção de biometano (não-operacional)

Ecol Saneamento Ambiental

Aterro sanitário

Vios Engenharia Ambiental S/A

Gestão integrada de Resíduos

Higia Ambiental S/A

Gestão integrada de Resíduos

CMTR Central Metropolitana se Trat. Resi

Aterro sanitário

GA Energia S/A

Plantas de exploração de biogás

G2U Juiz de Fora Energia S/A

Plantas de exploração de biogás (não-operacional)

G2U Ipatinga Energia S/A

Plantas de exploração de biogás (não-operacional)

Combinações de negócios (PPA): As transações realizadas pela Companhia foram contabilizadas conforme CPC 15 (R1) / IFRS 3 - Combinação de Negócios. **Incorporação Holding Vital:** Em 17 de dezembro de 2025, a Companhia celebrou acordo de associação visando a incorporação da Growth Investments em Valorização de Resíduos S.A. ("Holding Vital"), no contexto de uma combinação de negócios. Em 11 de junho de 2026, a Companhia concluiu a incorporação da Holding Vital. Em decorrência da Incorporação, foram homologados: (i) o aumento de capital social da Companhia no montante de R\$ 3.308.550, mediante a emissão, pela Companhia, de 41.197.230 novas ações ordinárias ("Novas Ações OrizonVR"); e (ii) a emissão de 5.646.849 bônus de subscrição, como vantagem adicional ao subscritor das Novas Ações OrizonVR no âmbito da Incorporação, nos termos do artigo 7.7 da Lei n.º 6.404, de 15 de dezembro de 1976, e conforme as características previstas no Anexo 6.1 do Protocolo e Justificação ("Bônus de Subscrição"). As novas ações OrizonVR e os bônus de subscrição: (i) foram subscritas pelo Gama Fundo de Investimento em Participações - Multiestratégia ("FIP GAMA"), na qualidade de único acionista da Holding Vital, e (ii) passaram a ser negociados na B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão, respeitando as regras do Acordo de Acionistas. Em decorrência da Incorporação, o FIP Gama passou a deter participação de 30% do capital social da OrizonVR, e a Companhia passou a deter 100% do capital social das Societies Vital, após a extinção da Holding Vital. Com a consumação da Incorporação, a OrizonVR consolida-se como a maior plataforma de valorização de resíduos e economia circular da América Latina, com volume destinado de aproximadamente 14,5 milhões de toneladas por ano, geração de créditos de carbono superior a 4 milhões de toneladas, além de um pipeline extenso de projetos de biometano.¹ - ¹ Informação não revisada pelos auditores independentes da Companhia.

Holding Vital(1)

11/06/2026

Valor justo da contraprestação transferida:

Ações OrizonVR

3.204.124

Bônus de subscrição

197.750

Total

3.401.874

Ativos identificáveis (mais-valia)

Imobilizado

327.214

Investimentos

47

Licenças

519.432

Contratos

2.399.445

Relacionamento com clientes

369

(-) Imposto diferido passivo

(594.558)

(-) Participação de não controladores

(1.497.828)

Subtotal ativos identificáveis

1.154.141

Patrimônio líquido contábil na data de aquisição

371.573

Ágio por expectativa de rentabilidade futura (Goodwill) ²

1.876.160

A Companhia encontra-se em processo de conclusão da mensuração do valor justo dos ativos adquiridos e passivos assumidos da aquisição da Holding Vital. Em conformidade com o CPC 15 (R1) / IFRS 3, os montantes apresentados são preliminares e poderão ser ajustados durante o período de mensuração de até 12 meses contados da data de aquisição. ² O ágio gerado refere-se substancialmente a ativos intangíveis que não se qualificam para reconhecimento em separado.

Abaixo, o balanço patrimonial a valores contábeis na data de aquisição:

Holding Vital

Circulante

Caixa e equivalentes de caixa

1.030.223

Títulos e valores mobiliários

11.744

Contas a receber de clientes

374.933

Impostos e contribuições a recuperar

123.494

Partes relacionadas

10.615

Outros ativos circulantes

97.551

Total do ativo circulante

1.649.560

Não circulante

Títulos e valores mobiliários

2.979

Debêntures

139.830

Contas a receber de clientes

799.406

Partes relacionadas

5.046

Depósitos judiciais e caucões

89.883

Outros ativos não circulantes

9.951

Investimentos

29.875

Imobilizado, líquido

575.331

Intangível

25.662

Total do ativo não circulante

1.677.963

Total do ativo

3.326.523

Passivo e patrimônio líquido

Circulante

Empréstimos e financiamentos

121.344

Fornecedores a pagar

126.289

Outorgas a pagar

2.201

Salários e encargos sociais

164.463

Impostos e contribuições a recolher

81.364

Partes relacionadas

35.603

Contas a pagar

4.500

Outros passivos circulantes

1.131

Total do passivo circulante

553.895

Não circulante

Empréstimos e financiamentos

1.044.436

Fornecedores

19.101

Impostos e contribuições a recolher

189.044

Adiantamento de clientes

1.415

Passivo com partes relacionadas

131.505

Provisão para contingências

110.495

Outorgas a pagar

11.136

Outros passivos

624.338

Total do passivo não circulante

2.131.470

Participação de controladores

371.573

Participação de não controladores

269.585

Total do acervo líquido na data da aquisição

641.158

As informações contábeis consolidadas da Companhia referentes ao período de seis meses findo em 30 de junho de 2026 incluem os resultados da Holding Vital e suas controladas de forma proporcional (*pro-rata*), a partir de 12 de junho de 2026. Dessa forma, a receita líquida e o resultado consolidados do *período* não são diretamente comparáveis aos do período de seis meses findo em 30 de junho de 2025. **Ecoparque Oeste Paulista LTDA ("Oeste Paulista"):** Em 01 de outubro de 2025, foi realizada, pela Companhia, a aquisição de 100% das quotas da G4 - Gestão e Controles de Materiais Ltda, empresa proprietária do aterro sanitário localizado no município de Regente Feijó, na Região Metropolitana de Presidente Prudente, estado de São Paulo. O Aterro Sanitário recebe atualmente cerca de 11 mil toneladas mensais de resíduos sólidos urbanos. O Ativo também abarca municípios de Mato Grosso do Sul e Paraná. - O valor da firma (enterprise value) atribuído à Transação foi de R\$ 40 milhões, do qual foram descontadas dívidas financeiras e operacionais da companhia. A Transação incluiu ainda uma parcela variável do preço de aquisição (earn-out), sujeita a métricas específicas definidas nos documentos da operação. **Período de Mensuração do Purchase Price Allocation (PPA):** A Companhia apurou os valores da combinação de negócio de acordo com o CPC 15 (R1) - e IFRS 3 (R) - "Business Combination", que determina a contabilização inicial da combinação de negócios ao término do período de reporte em que a combinação ocorrer, em suas Demonstrações financeiras. Durante o período de mensuração, a Companhia poderá ajustar retrospectivamente os valores provisórios reconhecidos na data da aquisição para refletir qualquer nova informação obtida relativa aos fatos e circunstâncias existentes na data da aquisição, a qual, se conhecida naquela data, teria afetado a mensuração dos valores reconhecidos. Os valores justos descritos na aquisição da Oeste Paulista foram alocados conforme previsto pelo CPC15/IFRS3 - Combinação de Negócios, que permite a Companhia finalizar a análise dos ativos adquiridos e passivos assumidos em até 12 meses a partir da data de aquisição.

Aquisições

Data da aquisição

Valor justo na data de aquisição

Preço de aquisição - Contraprestação

Mais valia na aquisição

Oeste Paulista

01/10/2025

(1.648)

30.232

31.880

IFRS 3: A apresentação destas informações foi elaborada de forma consistente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários - CVM, aplicáveis à elaboração do Formulário de Informações Intermediárias - ITR. As demonstrações dos valores adicionados estão sendo apresentadas como informação suplementar para fins de IFRS. As informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas e respectivas notas explicativas não incluem todas as informações e divulgações requeridas para demonstrações financeiras anuais. Portanto, essas demonstrações devem ser lidas em conjunto com as demonstrações financeiras auditadas anuais de 31 de dezembro de 2025, emitidas em 25 de março de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas em 12 de agosto de 2026. A Administração da Companhia autorizou a emissão das informações contá

ORIZON

VALORIZAÇÃO DE RESÍDUOS

Orizon Valorização de Resíduos S.A.

CNPJ: 11.421.994/0001-36



Relatório do auditor independente sobre a revisão das informações financeiras intermediárias individuais e consolidadas

Aos Administradores e Acionistas da **Orizon Valorização de Resíduos S.A.** - São Paulo - SP

Introdução: Revisamos as informações financeiras intermediárias individuais e consolidadas da Orizon Valorização de Resíduos S.A. ("Companhia"), contidas no Formulário de Informações Trimestrais - ITR referente ao trimestre findo em 30 de junho de 2026, que compreendem os balanços patrimoniais individual e consolidado em 30 de junho de 2026 e as respectivas demonstrações individuais e consolidadas do resultado e do resultado abrangente para os períodos de três e seis meses findos naquela data e das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o período de seis meses findo naquela data, incluindo as notas explicativas. A Administração da Companhia é responsável pela elaboração das informações financeiras intermediárias individuais e consolidadas de acordo com o pronunciamento técnico CPC 21 (R1) - Demonstração Intermediária e com a norma internacional IAS 34 - "Interim Financial Reporting", emitida pelo "International Accounting Standards Board - IASB", assim como pela apresentação dessas informações de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários - CVM, aplicáveis à elaboração das Informações Trimestrais - ITR. Nossa responsabilidade é a de expressar uma conclusão sobre essas informações financeiras intermediárias com base em nossa revisão. **Alcance da revisão:** Conduzimos nossa revisão de acordo com as normas brasileiras e internacionais de revisão de informações intermediárias (NBC TR 2410 - Revisão de Informações Intermediárias Executada pelo Auditor da Entidade e ISRE 2410 - "Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity", respectivamente). Uma revisão de informações intermediárias consiste na realização de indagações, principalmente às pessoas responsáveis pelos assuntos financeiros e contábeis, e na aplicação de procedimentos

análíticos e de outros procedimentos de revisão. O alcance de uma revisão é significativamente menor do que o de uma auditoria conduzida de acordo com as normas de auditoria e, consequentemente, não nos permitiu obter segurança de que tomamos conhecimento de todos os assuntos significativos que poderiam ser identificados em uma auditoria. Portanto, não expressamos uma opinião de auditoria. **Conclusão sobre as informações financeiras intermediárias individuais e consolidadas:** Com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que as informações financeiras intermediárias individuais e consolidadas incluídas nas informações trimestrais anteriormente referidas não foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, de acordo com pronunciamento técnico CPC 21 (R1) e com a norma internacional IAS 34, aplicáveis à elaboração de Informações Trimestrais - ITR, e apresentadas de forma condizente com as normas expedidas pela CVM. **Outros assuntos:** Auditoria e revisão dos valores correspondentes ao exercício e período anteriores: O exame dos balanços patrimoniais individual e consolidado em 31 de dezembro de 2025 e a revisão das demonstrações individuais e consolidadas do resultado e do resultado abrangente para os períodos de três e seis meses findos em 30 de junho de 2025 e das mutações do patrimônio líquido, dos fluxos de caixa e do valor adicionado para o período de seis meses findo naquela data, apresentados para fins de comparação, foram conduzidos sob a responsabilidade de outros auditores independentes, que emitiram relatório de auditoria sobre as demonstrações financeiras individuais e consolidadas e relatório de revisão sobre as informações financeiras intermediárias individuais e consolidadas datados de 25 de março de 2026 e de 14 de agosto de 2025, respectivamente, sem modificações. *Demonstrações do valor adicionado:* As informações financeiras intermediárias

individuais e consolidadas anteriormente referidas incluem as demonstrações do valor adicionado ("DVA"), individual e consolidada, referentes ao período de seis meses findo em 30 de junho de 2026, elaboradas sob a responsabilidade da Administração da Companhia e apresentadas como informação suplementar para fins da norma internacional IAS 34. Essas demonstrações foram submetidas a procedimentos de revisão executados em conjunto com a revisão das Informações Trimestrais - ITR, com o objetivo de concluir se elas estão conciliadas com as informações financeiras intermediárias individuais e consolidadas e os registros contábeis, conforme aplicável, e se a sua forma e o seu conteúdo estão de acordo com os critérios definidos no pronunciamento técnico CPC 09 (R1) - Demonstração do Valor Adicionado. Com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que essas demonstrações do valor adicionado não foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, segundo os critérios definidos nesse pronunciamento técnico e de forma consistente em relação às informações financeiras intermediárias individuais e consolidadas tomadas em conjunto.

São Paulo, 12 de agosto de 2026

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU

Auditores Independentes Ltda.

CRC nº 2 SP 011609/O-8

Fernando Augusto Lopes Silva

Contador

CRC nº 1 SP 250631/O-7



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil



Certificado por Editora Globo SA
04067191000160 Pub: 19/08/2026
A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code ou pelo link
<https://publicidadelegal.valor.com.br/valor/2026/08/19/Orizon1590629019082026.pdf>
Hash: 1787092080a62e6a8fa2be4780b649a7a4798d9370